
Rodinný dům – realizace solárních kolektorů

Jiří Vinter, Lorencova 5424, 760 01  Zlín, tel. 577 222 111, e-mail: vinter@vinter.cz

Městské lázně Zlín – realizace solárních kolektorů

Rodinný dům – realizace solárních kolektorů

Rodinný dům – realizace solárních kolektorů

Městské lázně Zlín – realizace solárních kolektorů



V rámci dalšího rozvoje firmy rozšířilo naše středisko vodoinstalace činnost v oblasti využití alternativních energií. 

Získávání elektrické energie přímo ze slunečního záření je z hlediska životního prostředí nejčistším a nejšetrnějším 
způsobem její výroby.
Na území České republiky lze velmi dobře využít energii slunečního záření. Celková doba slunečního svitu (bez 
oblačnosti) je od 1400 do 1700 hodin za rok. Na plochu jednoho čtverečního metru dopadne ročně průměrně 
1100 kWh energie. 

Jedním  ze směrů využití alternativní energie, kterým se firma ubírá, je dodávka a montáž vakuových solárních 
kolektorů.
Solární kolektory  jsou určeny pro přímý nebo nepřímý ohřev kapaliny či vzduchu. Nejrozsáhlejší použití  je pro 
ohřev užitkové vody a bazénů. 
Při běžné instalaci na střeše bez větší dlouhodobé akumulace umožňují solární kolektory získat ze slunečního svitu 
až 75% celoroční spotřeby teplé užitkové vody a až 45% roční spotřeby teplé vody pro vytápění. 
Ukázkou je realizace větší zakázky v Městských lázních ve Zlíně, kde energie ze 76 ks vakuových solárních kolek-
torů ohřívá vodu ve třech bazénech. Úspora nákladů za energii je cca 350 tisíc korun za rok.

Solární kolektory mají životnost i desítky let a potřebují minimální údržbu. Solární trubicové vakuové kolektory 
vyhovují nejvyšším nárokům na kvalitu a výkon. Využití je prakticky po celý rok. Využitím solární energie snížíme 
spotřebu časově omezených zásob fosilních paliv, jejichž spalováním vznikají skleníkové plyny.

I naše firma samotná využívá pro ohřev vody solární kolektory, které jsou umístěny na střeše administrativní budo-
vy firmy. Výkon těchto solárních kolektorů lze on line sledovat na webových stránkách firmy www.vinter.cz.

Jiří Vinter, Lorencova 5424, 760 01  Zlín, tel. 577 222 111, e-mail: vinter@vinter.cz



Aquapark Hranice na Moravě – obklady a dlažby

Městské lázně Zlín – rekonstrukce 25 m bazénuMěstské lázně Zlín -rekonstrukce dětského bazénu

Vnitřní bazén v rodinném domě

Vnitřní bazén v rodinném domě

Jiří Vinter, Lorencova 5424, 760 01  Zlín, tel. 577 222 111, e-mail: vinter@vinter.cz



Soustředěná výstavba rodinných domů

Rodinný dům – obklady vnější

Stavba rodinného domu Zlín

Stavba rodinného domu Zlín
Stavba rodinného domu Zlín

Stavba rodinného domu Zlín

Jiří Vinter, Lorencova 5424, 760 01  Zlín, tel. 577 222 111, e-mail: vinter@vinter.cz



Bytový dům Zlín – revitalizace 
panelového domu (zateplení, 
výměna oken, rekonstrukce 

Zastupitelský úřad ČR v Bra-
tislavě

Bytový dům Praha – obkladačské práce

Bytový dům Zlín – obkladačské práce

Revitalizace bytového domu Uherské Hradiště

Bytový dům Zlín – obkladačské práce

Realizace bytových domů Zlín

ŠKODA Mladá Boleslav – vstupní hala – obkladač-
ské práce

Kostel Panny Marie Zlín 
– obkladačské práce

Jiří Vinter, Lorencova 5424, 760 01  Zlín, tel. 577 222 111, e-mail: vinter@vinter.cz



Jurkovičův dům Luhačovice – replika historické dlažby

Lázeňský dům Palace Luhačovice
– obkladačské práce

Lázně Luhačovice – lázeňský dům Myslivna – obkladačské 
práce

Lázně Luhačovice – lázeňský dům Bedřich Smetana – obkla-
dačské práce

Realizace rodinného domu

Stavba rodinného domu Zlín

Realizace bytového domu Zlín

Zámek Zlín – obkladačské práce

Jiří Vinter, Lorencova 5424, 760 01  Zlín, tel. 577 222 111, e-mail: vinter@vinter.cz


